
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2021 (SRP)

Às 10:14 horas do dia 14 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ALCIMARA AUXILIADORA ANDRADE DE PAULA, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 23355001089202140, Pregão nº 00014/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Notebook

Descrição Complementar:  Notebook, tela: superior a 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade,
memória ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: 4 a 8, armazenamento hdd: 1 tb., armazenamento
ssd: sem disco ssd, bateria: até 4 células, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário,
garantia on site: 36 meses

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 11.732,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

02/09/2021
15:28:44

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Não

há mais propostas a serem analisadas.

Homologado
14/10/2021
10:14:24

ALCIMARA AUXILIADORA
ANDRADE DE PAULA

Item: 2
Descrição: Placa captura vídeo

Descrição Complementar: Placa de captura de vídeo externa conexão USB - Reprodução e captura de vídeo
HD/SD - Captura de vídeo analógico e HDMI - Conexões: Video Input Analógico: conexões independentes
para Component, Composite e S-Video./ Video Output Analógico: conexões independentes para Component,
Composite e S-Video / Video Input HDMI: 1 x HDMI conector tipo A / Video Output HDMI: 1 x HDMI conector
tipo A / Audio Input Analógico: 2 Canais RCA HiFi audio em 24-bit / Audio Output Analógico: 2 Canais RCA
HiFi audio em 24-bit / Audio Input HDMI: 8 Canais / Audio Output HDMI: 8 Canais / Audio Output SPDIF: 2
Canais 24-bit - Interface do computador: USB 3.0; - Compatível com sistema operacional Windows 7 ou
superior; - Compatível com aplicativos: Adobe Premiere Pro CC; After Effects CC, Adobe Photoshop CC; Sony
Vegas Pro; Flash Media Encoder, XSplit  Broadcaster, Wirecast,  Livestream Procaster; QuickTime, Windows
Driver Model, OBS Studio; - Garantia mínimo 12 meses

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHo...

1 of 9 18/11/2021 12:42



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 2.655,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2021
11:42:22

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma
das propostas atende ao especificado no edital de

acordo com o setor requisitante

Homologado
14/10/2021
10:14:26

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

Item: 3
Descrição: Projetor multimídia

Descrição  Complementar:  Projetor  multimídia,  voltagem:  bivolt  v,  quantidade  entrada  rgb:  1  un,
quantidade entradas vídeo: mínimo 2 un, tipo zoom: controle remoto, tipo: portátil, luminosidade mínima:
3.000 lm, tipo projeção: frontal,teto,traseiro, resolução: 800 x 600 (svga)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 4.819,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.099,9200 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
fase

17/09/2021
16:10:16

- Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado
15/10/2021
12:15:10

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TOP MIX
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

20.515.983/0001-06, Melhor lance: R$ 4.099,9200,
Motivo: A decisão é favorável ao do pregoeiro.

Homologado
15/10/2021
12:16:41

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

Item: 4
Descrição: Aparelho telefônico

Descrição Complementar: Telefone com fio - Cor - Preto; - Posição de uso - Mesa ou parede - Tipos de
toque - 2 - Níveis de campainha - 3 níveis (alto / médio / baixo) - Função flash - Função redial - Função mute
- Modelo de Referência: Intelbras Pleno ou similar com as mesmas características técnicas ou superiores.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 80,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHo...

2 of 9 18/11/2021 12:42



Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

31/08/2021
15:52:23

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

com valores acima do valor médio de
mercado

Homologado
14/10/2021
10:14:36

ALCIMARA AUXILIADORA
ANDRADE DE PAULA

Item: 5
Descrição: Monitor computador

Descrição Complementar: Monitor computador, tamanho tela: 23 a 30 pol, tipo de tela: led, formato tela:
widescreen,  qualidade  de  imagem:  full  hd,  interatividade  da  tela:  sem interatividade,  ajuste:  ajuste  de
rotação, altura e inclinação do display, alimentação: bivolt, garantia on site: superior a 36 meses

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 133 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.698,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.077,0000 e a quantidade
de 133 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2021
16:12:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor:

FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF:
07.953.689/0001-18, Melhor lance: R$ 1.077,0000

Homologado
14/10/2021
10:14:46

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

Item: 6
Descrição: Impressora jato tinta

Descrição  Complementar:  Impressora  jato  tinta,  resolução  impressão:  5670  x  1440  dpi,  velocidade
impressão preto e branco: 37 ppm, velocidade impressão colorida: 38 ppm, tensão alimentação: 110,220 v,
tipo  papel:  carta,ofício,a4,a5,a6,b5,fotográfico,  compatibilidade:  windows,macintosh,  características
adicionais: digital, usb, sistema eco tank, tipo: mesa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 2.065,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado  para:  LS  SERVICOS  DE  INFORMATICA  E  ELETRONICA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.259,0000 e a quantidade de 11 Unidade .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHo...

3 of 9 18/11/2021 12:42



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2021
16:12:47

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LS
SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA,
CNPJ/CPF: 10.793.812/0001-95, Melhor lance: R$

1.259,0000

Homologado
14/10/2021
10:14:56

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

Item: 7
Descrição: Conjunto microprocessador

Descrição Complementar:  Kit  educacional  para  montagem de  robôs.  O  kit  deverá  ter  peças  genuínas
LEGO® e conter no mínimo: 1 bloco programável com processador ARM 9 e sistema operacional baseado em
Linux; 4 portas receptoras para os sensores e 4 portas emissoras para os motores; 16 MB flash; 64 MB RAM;
Leitor de cartão SDHC; Interface com seis botões que indica o estado do bloco, representado em três cores;
display de alta resolução de cristal líquido com 178 x 128 pixels; alto-falante de alta qualidade; porta USB
2.0;  suporte  a  comunicação  por  Bluetooth  e  Wi-Fi;  3  Servomotores;  1  Sensor  de  rotação;  1  Sensor
ultrassônico; 1 Sensor de cor e luz; 1 Sensor giroscópio; 2 Sensores de toque; 1 Bateria recarregável íon- lítio
2050 mAh; 1 Conjunto de cabos; 1 Cabo USB; Mínimo de 541 peças (blocos) encaixáveis (tipo LEGO) para
montagens, organizados em uma caixa de armazenamento, tipo case com bandeja organizadora; Manual do
usuário; Garantia mínima de 01 ano; Modelo de referência: LEGO® MINDSTORM® EDUCATIONAL BASIC SET
EV3 (CÓDIGO 45544)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 7.292,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.150,0000 e
a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2021
16:12:47

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor:
SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 24.284.710/0001-59, Melhor lance: R$
5.150,0000

Homologado
14/10/2021
10:15:10

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

Item: 8
Descrição: Conjunto didático automação

Descrição Complementar: ALMOXARIFADO DE PEÇAS PARA LEGO EDUCACIONAL MINDSTORM EV3 Kit com
mais de 850 peças (blocos) encaixáveis  (tipo LEGO) complementares para o Kit  de robótica educacional
organizados em uma caixa de armazenamento, tipo case com bandejas organizadoras. O kit deve incluir
peças complementares ao kit de robótica original, como: cintos, conectores originais, engrenagens helicoidais
e elementos estruturais. Marca: LEGO; Modelo de referência: LEGO MINDSTORM EV3 EXPANSÃO (CÓDIGO
45560).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.332,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHo...

4 of 9 18/11/2021 12:42



Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

30/08/2021
15:33:06

-
Item cancelado no julgamento. Motivo:
Item com valores acima do estimado

Homologado
14/10/2021
10:15:20

ALCIMARA AUXILIADORA
ANDRADE DE PAULA

Item: 9
Descrição: Switch

Descrição  Complementar:  Switch,  quantidade  portas:  24  un,  tipo  portas:  10,1000,  características
adicionais: 2 portas 10,1000,1000 rj45, 2 slots gerenciável, aplicação: conectar servidores e equipamentos
em rede

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 3.313,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para:  ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 1.439,0000 e  a
quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2021
16:12:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALPHA

ELETRONICOS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
60.525.714/0001-45, Melhor lance: R$ 1.439,0000

Homologado
14/10/2021
10:15:31

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

Item: 10
Descrição: Roteador

Descrição Complementar: Os roteadores a serem fornecidos pela Contratada deverão atender às seguintes
características mínimas: Possuir  no mínimo 6 (seis) interfaces 1000BaseT compatível  com o padrão IEEE
802.3; Possuir no mínimo 1 (uma) porta SFP; Operar em 110/220V; Possuir no mínimo 2GB de memória
RAM; Possuir no mínimo 8 núcleos de CPU; Frequência mínima nominal de 1GHz; Possuir sistema operacional
licenciado; Armazenamento do tipo Nand de no mínimo 128MB; Suportar protocolos PPP, Frame Relay ou
superior; Suportar protocolos TCP/IPv4 e TCP/IPv6; Suportar a classificação de pacotes de dados (QoS);
Possuir  suporte  ao  protocolo  de  gerenciamento  SNMP;  Suportar  algoritmos  de  criptografia  DES,  3DES,
AES-128,  AES-256;  Autenticação:  RSA  (1024/2048  bit);  Integridade:  MD5,  SHA,  SHA-256;  Suportar  a
concentração de VPNs (IPSEC) para acessos remotos. Deve suportar os protocolos de roteamento OSPF e
BGP; Possuir suporte ao modo de operação full-duplex em todas as interfaces Ethernet; Deve possuir suporte
ao padrão IEEE 802.1Q; Deve possuir suporte à tradução de endereços de rede (Network Address Translation
– NAT); Demais características mínimas conforme Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 5.736,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHo...

5 of 9 18/11/2021 12:42



Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

31/08/2021
15:54:10

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

com valores acima do valor médio de
mercado

Homologado
14/10/2021
10:15:42

ALCIMARA AUXILIADORA
ANDRADE DE PAULA

Item: 11
Descrição: Soprador

Descrição Complementar: Soprador e Aspirador de pó: 1. Portátil: 2. Controle de fluxo de ar no gatilho; 3.
Punho emborrachado, anti energia estática com dupla isolação; 4. Velocidade variável; 5. Potência mínima:
500w; 6. Rotações por minuto: 0 - 16.000; 7. Pressão do ar: 0 - 5.7kpa; volume de ar: 0 - 4.1 m³/min; peso
máximo de 2 kg. 8. Tensão de Alimentação: 127V; 9. Referência: makita m4000g. 10. Garantia de 12 meses.
11. Manual de usuário em português.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 415,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL AVAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 405,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2021
16:12:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor:

COMERCIAL AVAN LTDA, CNPJ/CPF:
39.877.684/0001-40, Melhor lance: R$ 405,0000

Homologado
14/10/2021
10:15:52

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

Item: 12
Descrição: Telefone sem fio

Descrição Complementar: Telefone sem fio com ramal adicional. Especificações mínimas: 1. Cor: Preto; 2.
Design  ergonômico;  3.  Identificador  de  chamadas;  4.  Display/Tela  Luminoso  e  Alfanumérico;  5.
Memória/Registros: 15 chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15 realizadas com data, hora e
nome; 6. Distância fora da base: Até 50m em locais fechados e 300m em locais abertos; 7. Capacidade de
contatos:  70  nomes/números;  8.  Idioma  do  menu:  Português;  9.  Voltagem:  Bivolt  110/220  VAC;  10.
Identificação  de  chamadas:  DTMF  e  FSK;  11.  Frequência  (Hz):  1,9Ghz;  12.  Tecnologia  DECT  6.0;  13.
Capacidade  para  no  mínimo  4  ramais;  14.  Comunicação  interna,  conferência  a  três  e  transferência  de
chamadas; 15. Funções: Flash, Rediscar, Mudo e Pausa; 16. Outras funcionalidades: data, hora, alarme e
indicação de carga de bateria; 17. Incluso 2 telefones (1 base e 1 ramal) com bateria recarregável e manual
de usuário; 18. Garantia de 12 meses; Referência: Intelbras TS 3112, similiar ou melhor qualidade.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 264,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: ROBERTO ARTUR KLITZKE JUNIOR 06309079948 , pelo melhor lance de R$ 264,4000 e
a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHo...

6 of 9 18/11/2021 12:42



Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2021
16:12:47

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor:
ROBERTO ARTUR KLITZKE JUNIOR 06309079948,
CNPJ/CPF: 35.032.702/0001-31, Melhor lance: R$

264,4000

Homologado
14/10/2021
10:16:03

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

Item: 13
Descrição: Conjunto multimídia

Descrição Complementar: Conjunto de teclado e mouse sem fio. Especificações mínimas: 1. Com um único
receptor usb; 2. Tecnologia: wireless 2.4ghz; 3. Alcance mínimo: 9m; 4. Rastreamento: 1000dpi; 5. Teclado
com teclas de perfil baixo, padrão português abnt2, design ergonômico, teclado numérico embutido; 6. Mouse
óptico com três botões; 7. Alimentação: uma pilha aa (mouse) e duas pilhas aaa (teclado); 8. Criptografia
AES de 128 bits; 9. Projetado para ser resistente a queda; 10. Compatibilidade: Windows, Mac e Linux; 11.
Garantia mínima: 01 (um) ano a partir da data de recebimento do produto; 12. Referência: HP C200.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 119,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

31/08/2021
15:54:55

-
Item cancelado no julgamento. Motivo:

Item com valores acima do valor estimado

Homologado
14/10/2021
10:16:17

ALCIMARA AUXILIADORA
ANDRADE DE PAULA

Item: 14
Descrição: Caixa acústica

Descrição Complementar: Caixa acústica, potência: 5 a 16 w, cor: preta, características adicionais: com
bluetooth, bateria recarregável e entrada usb, sensibilidade: 80 a 85 db, voltagem: bivolt v, tipo: portátil

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 699,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 14/10/2021 10:16:28 ALCIMARA AUXILIADORA ANDRADE DE PAULA

Item: 15
Descrição: Conjunto ferramentas

Descrição  Complementar:  Conjunto  ferramentas,  componentes:  kit  com 12  peças,  e  manual  de  uso,
aplicação: confecção de placas de circuito impresso, características adicionais: kit de ferramentas acomodados
em caixa organizado-

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHo...

7 of 9 18/11/2021 12:42



Valor Máximo Aceitável: R$ 241,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL AVAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 240,0000 , com valor negociado a
R$ 165,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2021
16:12:47

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor:
COMERCIAL AVAN LTDA, CNPJ/CPF: 39.877.684/0001-40,

Melhor lance: R$ 240,0000, Valor Negociado: R$
165,0000

Homologado
14/10/2021
10:16:31

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

Item: 16
Descrição: Jogo de ferramenta

Descrição  Complementar:  Jogo  com  100  peças  de  Chaves  de  Fenda  e  Phillips,  conforme  Termo  de
Referência. Referência: FORTGPRO-FG8193

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 468,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

31/08/2021
15:51:17

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

com valor acima dos valores de mercado

Homologado
14/10/2021
10:16:41

ALCIMARA AUXILIADORA
ANDRADE DE PAULA

Item: 19
Descrição: Acumulador tensão

Descrição Complementar: Fonte de alimentação ininterrupta - Nobreak. Referência: Nobreak SMS 1200va
Bivolt Station II. 1. Potência 1200VA; 2. Filtro de linha interno; 3. Estabilizador Interno; 4. Função True RMS;
5. Função Mute; 6. Microprocessador RISC de alta velocidade com memória flash; 7. Battery Saver: evita o
consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil; 8. Mínimo de 06 tomadas de saída
padrão NBR 14136; 9. Porta fusível externo com unidade reserva; 10. Alimentação: Modelo bivolt automático
entrada 115/127/220V e saída 115V; 11. Led que indica as principais condições de operação do nobreak; 12.
Indicador de troca de bateria;  13.  Chave liga/desliga embutida; 14.  Cor:  preto;  15.  Baterias instaladas,
modelo selada 12V 7A; 16. Garantia mínima: 01 (um) ano a partir da data de recebimento do produto;

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 448 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 683,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: RGT ELETRONICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 524,2400 e a quantidade de 448
Unidade .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHo...

8 of 9 18/11/2021 12:42



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/09/2021
16:12:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RGT
ELETRONICA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.943.957/0001-95,

Melhor lance: R$ 524,2400

Homologado
14/10/2021
10:16:51

ALCIMARA
AUXILIADORA

ANDRADE DE PAULA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHo...

9 of 9 18/11/2021 12:42



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 76/2021 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 14 de Outubro de 2021

 TERMO_DE_HOMOLOGAO.pdf

Total de páginas do documento original: 9

(Assinado digitalmente em 18/11/2021 14:42 ) 
SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL 

COORDENADOR

1379852

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 76 2021 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 14

 e o código de verificação: /10/2021 cc9e66a76e

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

